
Szanowni Państwo! Drodzy Goście! Drodzy Rolnicy, 

Przedsiębiorcy, Mieszkańcy Gminy Józefów nad Wisłą! 

 

    Serdecznie witam Was i Wasze rodziny. Spotkaliśmy się dzisiaj – 

najpierw w modlitwie, a teraz tutaj, by w skierowanych słowach oddać 

hołd Waszemu trudowi i Waszej postawie. Od zarania dziejów Polski 

Rolnik nie pozwalał na zmarnowanie ziemi i tego, co ona urodzi. Dla 

Was zawsze ważniejsze były zbiory chleba pod postacią ziarna i owoców 

niż manifestacje. Zawsze świadomi, że jesteście żywicielami Polski, 

Europy i Świata, zawsze pracowici i zamożni pracą rąk swoich, którym 

żaden Pan Stanisław z Warszawy nic nie dał…..., żadnych samochodów, 

czy John Dere’a w prezencie ślubnym. Zasługujecie na najwyższe 

uznanie, a poczty sztandarowe, goście, wieńce dożynkowe tylko 

dowodzą o poważnym traktowaniu pracy, przywiązania do rodzimej 

ziemi, polskiej tradycji i zwyczajów. W zdecydowanej większości 

pracujecie w ciszy, bez poklasku, ciężko w pocie czoła zmagacie się 

problemami dnia codziennego, zwłaszcza z  drastycznie rosnącymi 

kosztami produkcji. 

 

Drodzy Starostowie Dożynek! 

Szanowni Państwo! Szanowni Goście! 

      Święto plonów to w mojej ocenie jeden z najważniejszych 

i najpiękniejszych dni w naszej gminie. To radość po ciężkiej pracy, 

chociaż w naszej gminie święto to ma wymiar symboliczny, bo żniwa 

w Gminie Józefów nad Wisłą trwają już cały rok. Jeszcze przed kilkoma 

laty było to kilka miesięcy, dzisiaj okrągłym rokiem trwa produkcja, zbiór, 

przygotowanie do sprzedaży i wreszcie sprzedaż. I dopiero wtedy ma 

miejsce podsumowanie starań i jakże ciężkiej i nieprzewidywalnej co do 

efektów końcowych pracy. … Ale, czy wszystkim się chce pracować? 

Coraz trudniej o dobrego pracownika, coraz trudniej w ogóle 

o pracownika. …. Przyczyna jest bardzo prosta! 

      Za czasów Adama Mickiewicza wrogiem Polski i Polaków były 

carskie i cesarskie Rosja, Prusy i Austria. A dzisiaj? Dzisiaj mamy 

choroby, dzisiaj mamy za wschodnią granicą Rosję …. Rosję, proszę 

Państwa, a nie Rosjan, bo nie wszyscy Rosjanie akceptują to, co Putin 



i jego banda wyprawiają. To przez niego cierpią nasi Sąsiedzi Ukraińcy, 

bo opatrują rannych, bo chowają zabitych.  

     Ivan, bardzo Wam współczuję i podziwiam Was za waszą 

odwagę, za Waszą walkę. Wolna Ukraina, to wolna Polska, to wolna 

Europa! … Sława Ukrainie!!! 

     Ale mamy jeszcze innych wrogów, … to lenistwo, obrażanie innych, 

kłamstwo – te facebookowe szczególnie powszechne i medialnie dobre, 

a prawda, a słowo „przepraszam” jest zdaniem niektórych uwłaczające. 

Zazdrość, cwaniactwo i pieniądz to kolejni wrogowie, które manipulują 

ludźmi dla osiągania korzyści materialnych, uzyskania wpływów, dla 

zdobycia stanowisk, czy załatwienia spraw. Przestajemy zwracać uwagę 

na to zwracać uwagę, przyzwyczajamy się do tego i zaczynamy 

podziwiać umiejętności, które przez wiele lat uchodziły za złe. 

Parafrazując jednego ze świetnych, polskich aktorów: „Żyjemy w 

czasach, kiedy draństwo wzbudza zachwyt, a cnota śmieszność”. To nie 

tak miało być …. ! Dzisiaj gotujemy los nie sobie, tylko naszym dzieciom 

i wnukom. To im będziemy patrzeć w oczy, … i to ich losy będziemy 

obserwować. Mam nadzieję, że z dumą …. ! 

     Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Józefów nad Wisłą, Drodzy 

Goście! Życzę Wam dużo zdrowia, właściwych relacji w rodzinach, 

wszelkiej radości oraz spełnienia marzeń, które przecież ma każdy 

z nas.  

                                                                                      Szczęść Boże! 


